

215

JRP

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Plenum KW PZPR - TEKST ZU.
- ✓ 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ 3/ Wręczenie dowodów osobistych 18-latkom - TAŚMA ZP.
- ✓ 4/ Kabarek "Owca" w Toruniu - TAŚMA KR.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
KABAREK I WIDOKI
BYDGOSKI
KABAREK I WIDOKI
BYDGOSKI
11-4
12.11.69
1969

ZK/

Dobrą zapowiedzią jutrzejszego pierwszego dnia wiosny jest dzisiejsza słoneczna pogoda. Ostre ciepłe wiosenne słońce sprawiło, że gruba warstwa śniegu, którą pokryte są jeszcze pola, szybko topnieje. Temperatury powyżej zera przyszyły także w sukurs służbie drogowej województwa. Dzisiaj poszerzano jedynie już przejezdne drogi w powiatach: Mogilna i Włocławek. Czynne były również wszystkie linie Państwowej Komunikacji Samochodowej.

Znak, że zbliża się wiosna - to coraz więcej świeżych warzyw w sklepach ogrodniczych. Pod dostatkiem jest świeżej zielonej sałaty, rzodkiewki i ~~szx~~ szczypiorku.

ZK/

Z upływem każdego roku następuje stały wzrost sieci warsztatów naprawczych i punktów usługowych, spółdzielczych i rzemieślniczych oraz przemysłu terenowego.

Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy przystąpił do budowy 30 pawilonów usługowych, które zlokalizowano przeważnie w miastach powiatowych, gdzie ilość warsztatów jest niewystarczająca w stosunku do potrzeb.

W kilku miejscowościach województwa zorganizuje się warsztaty konserwacyjno-naprawcze instalacji gazowych, wodociągowych i centralnego ogrzewania.

Przemysł terenowy przystąpi w tym roku do budowy bazy gazyfikacji bezprzewodowej w Rypinie, a ponadto do końca roku uruchomi kilkanaście wielobranżowych zakładów usługowych.

Powiększy się także sieć stacji ~~usł~~ obsługi technicznej pojazdów mechanicznych. Obiekty takie zbudowane zostaną w Mogilnie, Yźnieniu, Brodnicy, Włocławku, Sępólnie i Golbiu-Dobrzyniu.

ZK/

Na X Zjeździe Miejskim Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej zebrali się dziś delegaci, reprezentujący ponad 35 tysięcy członków TPPR. Miasto Bydgoszcz należy do najliczniejszego środowiska członkowskiego Towarzystwa w województwie. Do licznych osiągnięć bydgoskiego zarządu ~~Towarzystwa~~ TPPR należy organizowanie kursów języka rosyjskiego. W ostatnich latach zorganizowano ponad 160 kursów różnego stopnia. Na zjeździe przedyskutowano program działania na najbliższy okres, szeroko uwzględniający udział członków TPPR w obchodach setnej rocznicy urodzin wodza rewolucji - Włodzimierza Lenina.

Zjazd wybrał również nowe władze. Przewodniczącym Zarządu Miejskiego został ponownie - Bernard Mross.

BRE/ZK

20 marca 1969r.

223

KR/

Z ciekawą inicjatywą wystąpił Klub Techniki i Racjonalizacji przy Pomorskich Zakładach Wytwórczych Aparatury Niskiego Napięcia. Dziś w tych zakładach zainaugurowany został pokaz filmów obrazujących osiągnięcia polskiej myśli technicznej w ^{minionym} 25-leciu naszego kraju. Na pierwszym seansie wyświetlono krótkometrażowe filmy: "Reaktor w świerku", "Izotopy w kopalni", "Od rudy do siarki" oraz "Hasło - energetyka".

BRE/ZK

20 marca 1969r.

ZKR/

Podczas gdy nasz nowy flagowy statek pasażerski "Stefan Batory" przygotowywany jest w ~~zakładach~~ Gdańskiej Stoczni do pierwszego rejsu pod polską banderą - marynarze historycznego już "Batorego", który zakończył swoją atlantycką ~~slużbę~~ ^{rejsy} dzielą się swoimi wrażeniami z trudnej morskiej służby. Dziś spotkali się oni ze studentami Uniwersytetu toruńskiego.

BRE/ZK

227
20 marca 1969r.

KR/

Wspólnym wysiłkiem aktorów Teatru imienia Wilama Horzycy w Toruniu i studentów toruńskich - przygotowany został interesujący spektakl zatytułowany: "Kwiaty tych lat", który zostanie zaprezentowany ^{nie} podczas przedstawienia w Teatrze Propozycji.

Na program składają się utwory Gałczyńskiego oraz piosenki z tekstami wierszy: Iwaszkiewicza, Puzdrowskiego i Baczyńskiego.

ZU/.

Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych omówiono dzisiaj w Bydgoszczy na plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Referat na ten

temat wygłosił sekretarz KW - Tadeusz ~~Km~~ Ludwikowski, *a o pracę przewodniczący sekretarza Wiktor Sopotowski*

Przygotowaniom do kampanii wyborczej towarzyszy duża aktywność polityczna społeczeństwa Pomorza, czego wyrazem jest czynne zaangażowanie ludności w sprawę realizacji uchwały V Zjazdu Partii oraz masowe podejmowanie zobowiązań dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej. W okresie poprzedzającym wybory do Sejmu i Rad Narodowych ocenione zostaną terenowe programy wyborcze, jak również działalność rad narodowych w minionej kadencji. Należy stwierdzić, że realizacja wojewódzkiego programu wyborczego, uchwalonego w 1965 roku, przyczyniła się do dalszego rozwoju gospodarczego bydgoskiego regionu; uzyskano znaczny postęp w wielu dziedzinach związanych z poprawą warunków życia i pracy mieszkańców. Wnikliwej oceny dorobku społeczno-gospodarczego minionych lat dokonano na ostatniej wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR.

Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu KW Partii dużo uwagi poświęcono działalności rad narodowych i ich więzi ze społeczeństwem. Postulowano konieczność nawiązania przez rady narodowe szerszej współpracy z organizacjami społecznymi oraz samorządami robotniczymi, chłopskimi. Duża rola przypada też komisjom rad narodowych, które spełniając funkcje kontrolne wobec aparatu administracyjnego, przyczyniły się do likwidacji wielu przejawów biurokratyzmu. Łącznie we wszystkich radach narodowych województwa działa 2.200 komisji, grupujących wiele tysięcy obywateli. Oceniając działalność rad stwierdzono poprawę pracy w terenowej administracji. Wzrosła na wyższy poziom kultura obsługi, zmalała też ilość skarg, chociaż - jak stwierdzono na dzisiejszym plenum - nie zawsze w sposób wnikliwy rozpatrywane są zażalenia obywateli i niekiedy nie wyciągane są konsekwencje wobec pracowników winnych zaniedbań.

Istotnym elementem więzi posłów i radnych z wyborcami są ich bezpośrednie kontakty z ludnością. Posłowie na Sejm z naszego województwa oraz radni WRN w okresie obecnej kadencji odbyli ~~około~~ 3,5 tysiąca spotkań z wyborcami, co stanowi o 1.000 spotkań więcej, aniżeli w poprzedniej kadencji.

Mniejszą aktywność w zakresie organizowania spotkań z ludnością przejawiali członkowie powiatowych i miejskich rad.

W dyskusji na plenarnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego Partii wiele uwagi poświęcono problemom doskonalenia pracy terenowych rad narodowych, zwłaszcza w zakresie koordynacji gospodarczej oraz sprawom demokracji socjalistycznej.

uchwała
Uczestnicy obrad przyjęli plan organizacyjnego i propagandowego działania w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych.